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Din guide 
til a-kasse 
og dagpenge

For dig der er studerende eller nyuddannet 
Selvom det kan virke �ernt at skulle tage stilling til a-kasse og 

dagpenge, når du ikke engang er færdig med din uddannelse, 

kan det give dig nogle fordele at være ude i god tid.  

 

Der er nemlig visse ting, der er gode at vide, inden du står med 

dit eksamensbevis i hånden. Vi har listet de vigtigste ting i denne 

guide.

Er der noget, du er i tvivl om, så er du selvfølgelig altid 

velkommen til at kontakte os i Min A-kasse.

Vidste du, at Min A-kasse er Danmarks 
billigste a-kasse for nyuddannede i 2024?

Bliv medlem for kun 381 kr. om måneden. 
For studerende er medlemsskab gratis.

3



 

Du kan med fordel melde dig ind i Min A-kasse allerede 
under dit studie  
For de fleste studerende er det muligt at være gratis medlem af 

en a-kasse, mens de studerer. Melder du dig ind mindst et år før 

afslutningen på dit studie, er du tilmed sikret dagpenge fra dag ét, 

den dag du er færdiguddannet. Så der er al mulig grund til at søge om 

medlemskab af a-kassen i god tid. 

Når du bliver færdiguddannet
Uanset om du har et job eller ej, er det vigtigt, at du skifter status fra

studerende til nyuddannet senest 14 dage efter din sidste eksamen. 

Du skal også skifte status ,selvom du allerede er medlem af a-kassen. 

Hvis du glemmer at skifte status kan du risikere at miste din ret til 

dagpenge på fordelagtige dimittendvilkår. 

Dette skal du huske: 
• Indsend optagelsesblanket: Senest 14 dage efter, at du har afsluttet 

din uddannelse, skal du søge om optagelse som nyuddannet 

i a-kassen, også selvom du allerede er medlem. Blanketten 

hedder “Ret til dagpenge - som nyuddannet (AK044)” og findes i 

selvbetjeningen på Min A-kasses hjemmeside.

• Søger du også om dagpenge? Så skal du samtidig melde dig ledig 

på jobnet.dk og indsende en ledighedserklæring, som du udfylder i 

selvbetjeningen.

Dagpengeret – hvornår kan du få dagpenge?
• Hvis du har været medlem i et år: Du kan få dagpenge fra den første 

dag efter, du har afsluttet din uddannelse.

• Hvis du melder dig ind senest 14 dage efter din afslutning: Du har 

ret til dagpenge en måned og én dag efter endt uddannelse.

Til dig, der  
er studerendeledig
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Til dig, der  
er nyuddannetle
Tillykke med din uddannelse 

Det kan være du allerede har et arbejde, eller det kan være du skal læse 

videre, eller søge om dagpenge. Uanset hvad, så er der et par ting du skal 

være opmærksom på. Vi har listet de vigtigste ting her og hvis du bliver i 

tvivl, er du altid velkommen til at kontakte os. 

 

Endnu ikke medlem af Min A-kasse – hvad gør du?
Er det under 14 dage siden, at du blev færdig med din uddannelse, kan du 

stadig nå at sikre din ret til dagpenge ved at melde dig ind. Derefter sender 

du blanketten ”Ret til dagpenge - som nyuddannet (AK044)”. 

 

Skal du også søge om dagpenge, skal du melde dig ledig på jobnet.dk, og 

indsende en ledighedserklæring, som du udfylder i selvbetjeningen.

Allerede medlem af Min A-kasse – hvad gør du? 
Senest 14 dage efter, at du har afsluttet din uddannelse, skal du søge 

om optagelse som nyuddannet i a-kassen. Blanketten hedder ”Ret til 

dagpenge - som nyuddannet (AK044)” og du finder den i selvbetjeningen 

på vores hjemmeside. 

Skal du også søge om dagpenge, skal du melde dig ledig på jobnet.dk og 

indsende en ledighedserklæring, som du udfylder i selvbetjeningen.

Har du allerede et arbejde?
Vær opmærksom på, at selvom du allerede har et arbejde, er det en god 

idé at være medlem og have indsendt blanketten ”Ret til dagpenge – som 

nyuddannet (AK044)”. Dette sikrer dig nemlig retten til dagpenge, hvorimod 

du ellers skal opfylde indkomstkravet (læs om indkomstkravet her) og have 

været fuldt medlem i et år, før du kan få dagpenge. Retten til dagpenge som 

nyuddannet bortfalder, hvis du ikke har meldt dig ind senest 14 dage efter 

endt uddannelse og indsendt ovennævnte blanket. 
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Sprogkrav
Særligt for udenlandske studerende
For at få dagpengeret på baggrund af uddannelse, skal du blandt 

andet  kunne dansk på et vist niveau. Du skal have bestået Prøve i 

Dansk 2, jf. § 9, stk. 1, i Lov om danskuddannelse til voksne udlændinge 

eller tilsvarende danskprøve eller højere niveau.    

 

Du kan også opfylde sprogkravet ved at have gennemført 6. klassetrin  

i folkeskolen, i en tilsvarende dansk friskole eller dansk privat  

grundskole.    

 

Kan du ikke opfylde sprogkravet, kan du stadig få ret til dagpenge på 

baggrund af din uddannelse, hvis du opfylder tilknytningskravet.       

 
Tilknytningskravet 

Tilknytningskravet betyder, at der skal være indberettet mindst 600  

løntimer (400 for deltidsforsikrede) til SKAT indenfor 12 måneder i løbet 

af de seneste 24 måneder forud for, at du bliver ledig.   

 

Arbejdet behøver ikke at være udført i 12 sammenhængende måneder, 

og der er ikke et krav om, at du skal have været medlem af en a-kasse 

for, at løntimerne kan bruges. Men der skal være indberettet løntimer i 

hver af de 12 måneder.

Du kan også bruge løntimer fra et andet EØS-land, Schweiz eller 

Storbritannien til at opfylde tilknytningskravet, så længe den sidste 

løntime er optjent  i Danmark og mindst 150 af de 600 løntimer (100 af 

de 400 løntimer, hvis du er deltidsforsikret) er udført i Danmark.
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Sådan melder du 
dig ind i a-kassen
Hvis du er medlem af en anden a-kasse i forvejen, kan du nemt lade dig 

overflytte til os. Det gør du ved at melde dig ind på minakasse.dk som 

studiemedlem, hvorefter vi sørger for at overflytte dig.

Hvis du endnu ikke er medlem af en a-kasse, kan du blive medlem på 

minakasse.dk.

Hvis du netop er blevet færdiguddannet, skal du, hvis du er medlem af Min 

A-kasse, gå ind via selvbetjeningen og udfylde blanket AK044.

Det skal du opfylde for at få gratis medlemskab (under 30 år):

Gratis medlemskab, hvis du er over 30 år:
Hvis du er over 30 år, har du mulighed for at blive fritaget for kontingent, hvis du 

opfylder disse betingelser:

• Du skal være under 30 år og være i gang med en uddannelse, der er 

normeret til mindst 18 måneder og er SU-berettiget.

• Din samlede indtægt fra beskæftigelse inkl. SU må ikke overstige, hvad der 

svarer til 120,67 % af den højeste dagpengesats.

• Du må ikke modtage o�entlig hjælp til forsørgelse efter lov om aktiv 

socialpolitik eller lignende.

Kontingentfritagelsen gives for et år ad gangen i maksimalt fem år og ophører, 

når du har færdiggjort din uddannelse eller ikke længere studerer.

• Du er under erhvervsmæssig uddannelse, der giver ret til optagelse som 

dimittend i en a-kasse – eller der er indgået en voksenlærlingekontrakt 

mellem din arbejdsgiver og jobcentret.

• Din samlede indtægt fra beskæftigelse inkl. SU må ikke overstige, hvad der 

svarer til 120,67 % af den højeste dagpengesats.

• Du skal være berettiget til dagpenge, inden du starter din uddannelse. 

• Du skal have opnået dagpengeretten på baggrund af lønarbejde. 

• Du skal være tilmeldt – og betale til – efterlønsordningen. 

• Du må ikke modtage hjælp til forsørgelse efter lov om aktiv socialpolitik 

eller lignende.
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Hvad kan du 
få i dagpenge?
Nyuddannede, der bliver ledige lige efter uddannelsen, får en fast sats 

(dimittendsatsen). Den sats du får, a�ænger af om du er fyldt 30 år og om du 

har forsørgerpligt overfor et mindreårigt barn. 

 

Er du forsørger, får du 82% af højeste dagpengesats under hele din 

dagpengeperiode. 

 

Er du under 30 år og ikke forsørger,  får du 71,5% af højeste dagpengesats i de 

første 481 timers forbrug af dagpenge (svarende til tre måneder) og derefter får 

du 49,17% i resten af din dagpengeperiode. 

 

Er du over 30 år og ikke forsørger, får du 71,5% af højeste dagpengesats i 

de første 481 timers forbrug af dagpenge (svarende til tre måneder) og derefter 

får du 62,11% i resten af din dagpengeperiode.

Som dimittend kan du få beregnet en individuel dagpengesats, når: 

• der er gået seks måneder, efter du har fået ret til dagpenge, og 

• du har haft mindst tre måneder med indtægt fra ustøttet arbejde. 

Hvis den nye beregnede sats er mindre end den sats, du allerede får, kan du 

bevare din dimittendsats. Se alle satser på vores hjemmeside. 
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Studiejob
og dagpenge
Bevar tilknytningen til arbejdsmarkedet 

Det kan være en rigtig god idét at bevare din tilknytning til arbejdslivet, selv 

når du er på dagpenge. Du har mulighed for at arbejde ved siden af din 

jobsøgning, så længe du ikke er bundet til arbejdspladsen og kan sige op 

med dags varsel. Dette giver dig fleksibilitet i din jobsøgning og kan samti-

dig hjælpe dig med at bevare dine færdigheder og netværk.

Hvis du ønsker at fortsætte med dit studiejob, mens du er på dagpenge, 

skal du sørge for at få supplerende dagpenge. Dette kræver, at du opfylder 

visse betingelser, herunder at din arbejdstid ikke overstiger en vis grænse, 

og at du fortsat står til rådighed for arbejdsmarkedet.

Læs mere om reglerne for supplerende dagpenge her.

Undgå karantæne, hvis du siger dit stude job op

Hvis du ikke ønsker at fortsætte med dit studiejob, er det vigtigt at opsi-

ge det og være fratrådt senest dagen før din sidste eksamen. Hvis du 

venter med at stoppe, til du allerede har dagpengeret, vil du få tre ugers 

karantæne uden dagpenge.
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Sådan får du  
udbetalt dagpenge
Dagpengekortet

Dagpenge udbetales i kalendermåneder. Er du fuldt ledig, udbetaler 

vi dagpenge for 160,33 timer (som fuldtidsforsikret) / 130 timer (som 

deltidsforsikret) til dig. 

 

Du skal udfylde dagpengekortet elektronisk fra selvbetjeningen på 

vores hjemmeside. Dagpengekortet frigives og kan udfyldes omkring 

fem hverdage før afslutningen af perioden. Du kan se en oversigt over 

udbetalingsperioderne på vores selvbetjening. Retten til ydelser falder 

bort, hvis dagpengekortet ikke er afleveret til os inden én måned og 10 

dage efter månedens udløb. 

Vær omhyggelig med at udfylde alle felter. Du skal oplyse om alt arbejde 

(både lønnet og ulønnet), alle indtægter og andet, der har betydning 

for din ret til dagpenge – fx hvis du ikke har kunnet stå til rådighed for 

arbejdsmarkedet på grund af udlandsophold. Læs vejledningen 

omhyggeligt, før du udfylder og sender kortet. Se evt. også vores 

videovejledning på hjemmesiden. 

Vælger du at aflevere kortet inden måneden er afsluttet, skal du for de 

sidste dage i måneden oplyse de arbejdstimer m.v., du forventer at have. 

Hvis du efter du har indsendt dagpengekortet opdager, at der mangler 

oplysninger, vil vi bede dig om at udfylde et nyt dagpengekort. Det kan 

betyde, at udbetalingen af dine dagpenge forsinkes. 

Følgende felter skal altid udfyldes:

• Antal arbejdstimer samt navn og adresse på din(e) 

arbejdsgiver(e).    

• Lønindtægt/timeløn/honorar, hvis du har haft arbejde

• Antal timer med selvstændig virksomhed, fritidsbeskæftigelse eller  

frivilligt ulønnet arbejde

• Ferie, sygdom, ophold i udlandet, der ikke er godkendt af a-kassen,    

deltagelse i undervisning og andre forhold, der har betydning for din   

ret til dagpenge.
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Pligt til at give oplysninger
Ud over de nævnte oplysninger i denne pjece, kan vi bede dig oplyse 

om forhold, der har betydning for udbetaling af ydelser til dig. Det gør vi, 

hvis det er nødvendigt for sagsbehandlingen.

Tilsyn og samkøring af registre
Du skal oplyse om alle forhold, der har betydning for din ret til dagpenge 

eller andre ydelser. Opdager du, at du ved en fejl har fået udbetalt for 

meget, eller har givet forkerte oplysninger på ydelseskortet, skal du 

kontakte os med det samme og gøre os opmærksom på fejlen.

Vi er pålagt at føre tilsyn med udbetalinger og oplysninger på 

ansøgningsblanketter og ydelseskort. Det vil sige, at de oplysninger du 

har givet, samkøres med oplysninger indberettet fra arbejdsgivere og 

andet til indkomstregisteret.

Hvis vi finder uoverensstemmelser, skal vi undersøge dem. Hvis du har 

fået udbetalt mere, end du havde ret til, skal du betale pengene tilbage. 

Derudover kan du risikere at få en karantæne og evt. blive politianmeldt.

Diverse

I tvivl om dagpengereglerne?

Du er altid velkommen til at kontakte os på 

telefon 7012 3782, hvis du har nogle spørgsmål 

om dagpengereglerne. Vi sidder klar til at 

hjælpe dig.
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Min A-kasse samarbejder med:

• Brancheorganisationen Luftfart og Jernbane • Business Danmark • CO SEA • 

Danmarks Kirketjenerforening • Fængselsforbundet • Dansk Told- og Skatteforbund 

• Flyvevåbnets Konstabelforening • Forbundet af Kirke- og kirkegårdsansatte • 

Forbundet af Tjenestemænd v/Fødevare- og Undervisningsministeriet mfl. 

• Ho�unktionærforeningen • Merkonomernes Hovedorganisation • Ministerial- 

betjentforeningen • PROSA • Serviceforbundet • Søværnets Konstabelforening  

• Plejefamiliernes Landsforening (PLF)

Min A-kasse er en a-kasse for 

lønmodtagere og selvstændige.

Vi sætter en ære i både at holde 

kontingentet nede og servicen i top. 

Derfor er vi også blandt de billigste 

a-kasser i Danmark samtidig med, 

at vi ligger i toppen, når det gælder 

medlemstilfredshed.


